

# לודמיר

מקושרים לצדיק מאז ועד היום

להפצת משנתו ותורתו הבהירה של  
הרה"ק רבי שלמה מקארלין זי"ע  
סיפורים ותולדותיו, ותולדות זרעו אחריו



| גליון 18 |

ברשת בשלח תשב"א

## שבוע של חיים

מתורתו בנושא השבוע

### פרשת בשלח

#### מקדש ה' כוננו ידוך

פרש"י (סוכה מא. ר"ה ל.) "מקדש העתיד שאנו מצפיין בנוי ומשוכלל הוא יגלה ויבא משמים". סיפר רבינו הקדוש, שעשה עליית נשמה וראה שכל בית המקדש שלמעלה נשלם רק שהארון עדיין איננו על מקומו.

(כתבי קודש)

#### ויאמינו בה' ובמשה עבדו

איתא במדרש (בפרשת בשלח) לעתיד לבוא כל אחד עומד ומשמיע תלמודו וכביכול ב"ה וב"ש עומד ומשמיע כנגדם גם כן שנאמר אז נדברו יראי ה' ויקשב ה' וכו'. הרב הצדיק ר' שלמה קארלינער אמו, כשאדם בא לעולם האמת שזוהו עיקר התכלית להכין לו מזה העולם להעולם האמת, שואלין אותו בשם אצל איזה רב היית, וכשאומר מזה הרב או מזה הרב, שואלין אותו אם יש לך מה לומר מה ששמעת ממנו, וזהו הפירוש לעתיד לבוא כל אחד עומד ומשמיע. והשיב לו תלמיד אחד מתלמידי אני הכנתי לי מה לאמר בשמכם. על כל פנים ה' יתברך יתן לנו לב טהור ומחשבה טהורה, ומהמחשבה יתפשטו לכל האברים ויקוים בנו והיה טרם יקראו ואני אענה.

(בית אהרן)

## עצה לחיים

### סגולה למחשבה זרה

מהקדוש ר' שלמה מקארלין, סגולה למחשבה זרה תיקון לאה. מכבוד א"א מו"ר הרה"ק ר' אשר הזקן מסטאלין, אב"י סדר המערכה, ובהבדל לעניות דעתי שירת הים כי כל השירה על שם המחשבה נאמר (ספר בית אהרן בהשמטות ושם בסדר היום), וזה לשונו: ולפי דעתי שירת הים הוא תיקון המחשבה כי על שם המחשבה נאמרה ישירה, לכן נאמרו ביודין, ישיר עזי נאדרי, כי היוד על שם המחשבה נאמר.

(בית אהרן קנט, א)

## מסכת חיים

תולדות חיינו (יח)

### מגיד בקארלין

עוד בחיי חיותו של רבו הרה"ק רבי אהרן הגדול מקארלין מינה את תלמידו רבינו הקדוש, כמגיד בעיר קארלין, למשך תקופה.

בכתבי ר' יאשע שו"ב (עמוד ש' אות ג"ו, וכאן ע"פ 'שמע שלמה החדש'), נזכר עובדא זו בתוך תיאור על חיי הדחק של רבינו.

כמסופר שם, רבינו הקדוש מקרלין היה בדחוקת גדולה, ועל כן פעמים שמכרו את המקומות בשלחנו הטהור לפני ש"ק. רבי נח מלעכוויטש, בן ר' מרדכי, לא קנה לעצמו מקום ונשאר יושב אצל התורה. פעם אחת בשעת רעוא דרעוין הלך רבינו ממקומו, התישב אצל רבי נח ואמר לו תורה, והוסיף: דברים אלו אמרתי בהיותי מגיד בקוברין. י"ב שבועות היה רבינו מגיד בקוברין, תמורת דמי קדימה שקיבל רבו, רבי אהרן עבור שישלח לשם את רבינו ויהיה שם מגיד.

### באש התפילה

גם בעת ישבו במקומו נתקברו רבים על ידו לחסידות מעיצום עבודתו הקדושה שהבעירה את סביבותיו ובייחוד עבודת התפילה אשר רבינו הקדוש נטלה והכריז בקול גדול: "ואני תפילה! מקבל אני על עצמי את עבודת התפילה בעד כלל ישראל".

לקול תפילתו נתלקטו רבים ואף כאלו שאינם בני ברית באו לחזות בעבודתו הקדושה, וכפי המסופר ב'כתבי קודש': תפלתו של רבינו היתה במתיקות

וברגש עד שכל מי שעמד בסביבתו יצא מגדרו מרוב התפעלות. עבר פעם פריץ עם אשתו ושמעו את רבינו בתפלתו, אמר הפריץ לאשתו, היהודי הזה אוהב את אלקיו הרבה יותר ממה שאני אוהב אותו...

### ויהי בנסוע

אמנם בשנת תקל"ג לאחר הסתלקות רבותיו ולאחר שקיבל עליו ההנהגה, ישב רבינו תחילה בקארלין אבל עד מהרה נפוצה הנהגתו ופרסה כנפיה גם לעיירות שבסביבה, ובהמשך התרחבו עוד ועוד. אף רבינו עצמו ערך נסיעות אל אנשי שלומו במהלכם אף הצטרפו רבים לדרך החסידות.

על אחת הנסיעות הללו מסופר בכתבי ר"י שו"ב: רבינו היה נוסע לפעמים לעיר לעפלה שברייסין, שבה שכנו רבים מחסידיו ושומעי לקחו. פרנס העיר שהיה שונא לחסידים ולרבותיהם שכר למעלה מעשרים אנשים, שילכו לפאתי העיר, במקום בו עוברת דרכו של רבנו ויכו אותו שם.

נודע הדבר לרבי מאנעלע, מתלמידי המובהקים של רבינו, והקדים לנסוע לכוון בו מגיע רבינו כדי לבקשו שלא יסע לעפלה. אמר לו רבינו: אין בכך כלום. ברם, כשתתקרב העגלה למקום עמידתם תראה לי מיהו אותו פרנס. וכן היה, בהתקרבם למקום, הרכין רבנו עצמו ופניו לחוץ והביט עליו, כשראהו הלה, נפל עליו פחד גדול נשכב לפני הסוסים, ובקש שימחלו לו על מחשבתו הרעה אשר זמם לעשות.



התמונה באדיבות אהלי צדיקים

האווה שעל ציון הרה"ק ר' משה מלודמיר ובנו בעיירה אולסק

# סיפור בחיים חיותו

על נכלאותיו בחיים חיותו, ועל ציונו הקדוש ש"כשעומדים על הציון הוא ממש כמו בחיים חיותו" (הרה"ק רבי אשר מסטאלין זי"ע א')

## אפילו אבן יכול להוליד

כסף, אך יש אפשרות לתת את הכוח לברך בבנים. לך נא וברך יהודי שיזכה בן, והוא ישלם לך על הברכה.

מחוקק ומאושש פנה רבי משה לשוב לביתו, יודע הוא כבר את אשר עליו לעשות, כח ברכת הבנים מסור בידו, ועליו רק לאתר את הזקוק לך. הוא התעניין בשקט כה וכה בכל רחבי העיר לודמיה, מי הוא האיש אשר מצפה עדיין לבנים ואמונת צדיקים מפעמת בו, אשר בוודאי ישיש ויקפוץ על ההזדמנות, אך חיפושיו עלו בתוהו, לא נמצא האיש בכל לודמיה. נמלך רבי משה לחפש את מבוקשו בעיר האלוסקה הסמוכה, ועד מהרה הגיע לכתובת המתאימה, גביר גדול מתגורר בביתו המפואר ולו נכסים ועסקים רבים, אך הנה הולך הוא ערירי, ולמי יוריש את הוננו? כבר דרש הגביר בגדולי הרופאים, הרבה בסגולות, הוהיל זהב מכיסו, אך לשוא.

עתה בבוא ר' משה לאלוסקה כששמו הולך לפניו כצדיק וכבן של קדושים בא גם העשירי הלזה לשחר את פניו, וכמעט בייאוש העלה שוב על דל שפתיו את בקשתו הנכספת לזכות לפרי בטן. נעמד רבי משה, וכשהוא סמוך ובטוח בכוחו חכותו של אביו הגדול, ברך את האיש מקירות לבו כי יזכה במהרה לראות את ישועת ה'. ככל אשר יצא מפיו כן היה, כאשר לתקופת הימים נתמלא הבית ששון ושמחה בהיוולד לגביר בן זכר למזל טוב.

מאחר והכרת הטובה גדולה הציפה את לבבו של העשירי, לא נח הלה ולא שקט עד שסילק את כל חובותיו של רבי משה עד הפרוטה האחרונה. רבי משה כבר נשאר מאז לזרוב אלוסקה ושם מנוחתו כבוד, ומצבת קבורתו קיימת עד עצם היום הזה ומקובלת כמקום מסוגל להיפקד בזש"ק.

(על-פי כתבי הרה"ק ר' מאיר ברנשטיין ז"ל - הי"ד, ששמע מקובי החסידים שסיפור זה קיבלו מפי רבי משה עצמו)

"דבר זה ידוע ובטוח אצלנו, שגם אם יפקוד הקארלינער על האבן שתוליד בנים, אזי בוודאי היא תעשה כדבריו!"

מילים פלאיות ונחרצות אלו נמלצו על רבינו הקדוש מקארלין מפי רעו הקרוב הגה"ק מליאדי בעל התניא קדישא זי"ע ובנוסחם המקורי: "דער קארלינער? ס'איז ביי אונז געוויס אז ווען ער זאל זאגן א שטיין זאל האבן קינדער, וואלט ער אויך געהאט!". (וכבר הובא הסיפור המלא בגליון ט"ו במדור זה).

ואכן רב חילו של רבינו בהמשכת ישועות לעם עולם מן המפורסמות הנוודעות בדורו היתה, כאשר מעשי אותות ומופתים נשגבים מבינת אנוש, התרחשו בצל קורתו כדבר שבשגרה, ובהם גם נפוצו עובדות מופלאות על כוחו המופלג בפקידת בנים של קיימא, אף בשעה שפני השגת הדברים נראו מתחילה מעל ומעבר לדרך הטבע.

ולא רק בעלמא הדין אלא אף לאחרי פטירתו לעלמא דאתי, ממקום שבתו בגן עין של מעלה, הראה רבינו נפלאות בהשפעת בני חיי ומוזני רוויח, באופן מופלא ביותר בבחינת "יתיר מבחוייה".

היה זה בנו של רבינו, הרה"ק רבי משה מלודמיר זי"ע, אשר התבוסס בעניות ודחוקות גדולה, כאשר גברו עליו סאת ייסורי מחמת עול החובות הכבדים שהשתרגו על צווארו, בא רבי משה אל ציונו של אביו הקדוש וזעק מרה כי הנושים דוחקים בו לשלם את חובותיו העצומים בסך מאה וחמישים רובל, ובידו אין כל פרוטה לפרוטה.

כך היה עומד ר' משה על הציון הקדוש ומשיח את לבו, בן אצל אביו.

והנה התגלה אליו אביו הקדוש, ואמר לו: "דוא וייסט דאך מיין קינד, אז קיין געלט איז דא ניט דא, איך וועל דיר געבן א יונגעלע, וועסטו פאר קויפן...". [ - יודע אתה, בני, שכסף אין כאן, אתן לך בן, ותמכורו...]. כלומר, אין אפשרות לתת

## זרעו בחיים

מדור זכרון לצאצאי רבינו זי"ע

### רבי משה'לי מלודמיר זי"ע

השבוע נייד את המדור לדמותו של הרה"ק רבי משה'לי מלודמיר זי"ע, בן רבינו הקדוש מקארלין זי"ע - לרגל יומא להילולא קדישא אשר יהול ביום ח"י בשבט. הרה"ק רבי משה זי"ע נמנה כראשון צאצאי אביו מרן הרה"ק רבי שלמה מקארלין זי"ע, והיה חתנו של הרה"ק ר' יהודא לייב הכהן מהאניפאלי זי"ע בעל 'אור הגנוז', מתלמידי רבינו המגיד הקדוש ממעורטש זי"ע, ולאחר פטירתה נשא בזו"ש את בת הרה"ק רבי דוד הלוי המגיד מסטעפין זי"ע, אף הוא מתלמידי הרב המגיד זי"ע, וחתן הרה"ק הרבי ר' יחיאל מיכל מזלאתשוב זי"ע.

על תקופת חינוכו בצל אביו הקדוש מסופר בכתבי הרה"ק רבי מנשה הכהן רחנפלד זצ"ל: "פעם הלך רבינו הרש"ק זי"ע עם בנו הרה"ק בלילה, ואמר אליו באם הוא רוצה יוכל ללמוד שישמע מה שבני אדם מדברים בבתיהם, והעביר על פניו את מטפחתו ושמע הכל, אחר כך שאל את אביו אם כדאי לדעת כל זה לעבודת הבורא, וענה שאין זה כדאי, ואמר לו בנו הרה"ק אם כן אין חפצי בזה. כתלמידי אביו ויקר אף הוא בהיכלי הקודש של צדיקי דורו. הרה"ק רבי ברוך ממעזבז אמר לו אחרי הסתלקות אביו: "אם היה יהודי אחד בעולם שעדיין היה צריך לאביו לא היה מסתלק מן העולם, אבל אתה הרי בנו והגן צריך לו, ואמר אני לך שלא תתפייס ולא תתנחם ולכן ינחם אותך הקב"ה, וגם בזה לא תתנחם ועל ידי כן ינחמך הקב"ה עוד ועוד..." (מאמר מרדכי מכתבי קודש מכתב ב').

לאחר פטירת אביו הק' המשיך הוא ובניו הקדושים אחריו, להנהיג עדת חסידים בלודמיה, וכפי שנוכר בספר קדוש, "איש אלקים קדוש, רבים היו חסידיו, הכל רץ לראות עבודתו במסירת נפש".

הרה"ק ר' משה היה מפורסם מאד לבעל מופת גדול, וסיפר נכד אחותו הרה"ק ר' בצלאל בן הרה"ק ר' מרדכי'לע מלעכוויטש זי"ע (השני): "שבוענין חולי הקדחת ר"ל היו רואים בחוש אשר מי שהיה בא אליו להתאונן על מחלה זו הי' מתרפא תיכף, אך הרבי ר' משה היה מזהיר להתרפאים שבמשך זמן מסוים לא ישתו מים קרים". תלמידי אביו הקדוש והקיימיו העריצוהו עד למאד ואף תמכו בו כספית, וכידוע כי תלמידו הסי"ק הרא"ש מסטאלין זי"ע כתב מכתב אל החסיד המפורסם רבי יוסף מלאהשיץ ז"ל ובו מבקש שיראה לסייע לקבץ כסף מעמד, "עבור הרה"ק ר' משה בן מלכי וקדושי וכו'".

מכתב קודש זה נתגלגל ליד הרה"ק ר' יוס'ל יונה'ס מסטאלין מבין האברכים החסידים של בנו הרה"ק ה'בית אהרן' זי"ע. ומספר הרה"ק רבי מנשה הכהן רחנפלד זצ"ל בכתביו: "בהיות הזקן בסטאלין כבנס אליו הרה"ק ר' יוס'ל יונה'ס עם קויטל, ולא הי' לו כסף מזומן עבור פדיון, ותמורת פדיון מסר והעניק את המכתב הזה למרן אדמו"ר הזקן זי"ע (- ה'בית אהרן'), וקרא אדמו"ר הזקן את המכתב, וכשהגיע לתיבות "בן מלכי וקדושי" הגביה את קולו מתוך התרגשות עצומה עד שנודעק בקול רם: בן מלכי וקדושי! וכל הנוכחים באי הבית נבעתו מקול זעקתו. אח"כ כתב לו אדמו"ר הזקן קבלה על המכתב, בזה הלשון: "להיות לראיה ביד המוכיז (ר' יוס'ל יונה'ס) שאני חח"מ לקחת ממנו המכתב מאאז"ל, ששלח להרי' יוסף מלאהשיץ, אודות ר' משה בן מהר"ש מקארלין ז"ל".

וכמו כן נמצא בכתובים שהרה"ק מוהר"מ מלעכוויטש זי"ע היה שולח להרה"ק ר' משה סכומי כסף גדולים מידי שנה. נסתלק י"ח בשבט תרפ"ט בעיר אלזיסק.

צאצאיו הקדושים:

א'. הרה"ק רבי שלמה מלודמיר חתן הרה"ק רבי אהרן מטשערנאביל זי"ע.

ב'. הרה"ק רבי יהושע זי"ע.

עליהם וצאצאיהם יורחב בעתיד בעז"ה.

## החיים בלודמיר

החיים בלודמיר עבר ובהווה



הציונים הקדושים

שהסביר את נס הישארותם של האוהל והציון שלמים: כאשר כבשו הנאצים את העיר אולבסק, והשיבו בתוככי האוהל את אחד התושבים הגויים, העמידו לפניו סוץ שנעשה מגזע עץ, והורו לו לפרוץ עבורם פרסות לסוסים. לא עבר יום ואותו גוי מת, הביאו אחר במקומו וגם הוא מת, יותר לא העיז אף גוי להיכנס למקום קדוש זה. כך שרד האוהל את אימי המלחמה ללא כל פגע. הסדן נשאר באוהל עד היום הזה לאות ולמופת".

לפינה אחת וסימן במקלו

כמין ריבוע ואמר כי במקום זה

רצונו להיטמן. כעבור שנים רבות

הגיע רבי משה לעיר אלזיסק לשבת אחת ובאותה שבת

נסתלק. יהודי העיר שכרו את דבריו קברוהו במקום

שהועיד לעצמו לפני שנים רבות...

מעשה קדום זה, הוא שסלל את הדרך לזיהוי מצבתו

הקדושה וגילוי מעשה פלאי ונורא, כפי שסיפר הרה"ק

רבי אברהם אביש שור שליט"א:



הסדן שבפנים האוהל

רוצה לקבל את העלון במייל?

שלח הודעה ל-

A023011122@gmail.com

המעוניין לקחת חלק בהפצת העלון

מוזמן להתקשר

לקו לודמיר 02-30-111-22 שלווחה 8

הנדיב החפץ בעילום שמו

מעיר לונדון יצ"ו

לזכותו ולזכות משפחתו,

ושיצליח בכל מעשיו

לזכות עידן ישראל בן טרו אסתר

איריס בת סוליקה

וכל יוצאי חלציהם וכל הנלווים אליהם

להצלחתם, ברוב נחת ושלחה